Ente Publico:

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021 Y 2020
(PESOS)

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL MAZATLAN, S.ADE C.V.

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o
Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2021

97,904,576

o O o o o o

97,904,576
0

0
0
5,995,778
5,872,264
0
0

0
123,514

103,900,354

2020

107,202,878
0
0
0
0
0
0

107,202,878
0

0
0
7,977,449
7,930,299
0
0

0
47,150

115,180,327

CONCEPTO

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Interéses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Interéses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizacion
Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos
Inversién Publica

Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

P 2L N
“isrracio et 55T

PORTuARIo nACiONR-

2021

31,331,631
10,475,880

406,195
20,449,556

O O O O O © O O O 06 O O O O O o o o o o

11,227,335

4,010,798
0
0
0

0
7,216,537
0
0

42,558,966

61,341,388

MARINA

2020

28,934,778
9,706,614
253,092
18,975,072

O O O O O ©o ©O OO o © 0O o o o o o o o o

16,215,821
6,078,709
0

0

0

0
10,137,112
0
0

45,150,599

70,029,728

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y r

bilidad del

P

Autorizo:

DIRECTOR GENERAL

Elaboré:

GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Pagina: 1 de 1




