ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021 Y 2020 (PESOS)



Ente Público: _____

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL MAZATLAN, S.A DE C.V.

		2020	CONCEPTO	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	97,904,576	107,202,878	Gastos de Funcionamiento	31,331,631	28,934,778
Impuestos	0	0	Servicios Personales	10,475,880	9,706,614
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	406,195	253,092
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	20,449,556	18,975,072
Derechos	0	0	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	97,904,576	107,202,878	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	01,004,010	101,202,010	Ayudas Sociales	0	0
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o	Ü	0	Pensiones y Jubilaciones	0	0
Pago		Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
		•	Donativos	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	5,995,778	7,977,449	Participaciones	0	0
Ingresos Financieros	5,872,264	7,930,299	Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Convenios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Interéses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Interéses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	400.544	· ·	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Otros ingresos y benencios varios	123,514	47,150		0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	103,900,354	115,180,327	Costo por Coberturas Apoyos Financieros	0	0
			1 1	44 007 005	40.045.004
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	11,227,335	16,215,821
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizacion	4,010,798	6,078,709
			Provisiones Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y	0	0
			Obsolescencia	o o	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	7,216,537	10,137,112
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
	Total de Gastos y Otras Pérdidas		Total de Gastos y Otras Pérdidas	42,558,966	45,150,599
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	61,341,388	70,029,728

esta de decir verdad deciarantos que los Estados Financieros y sus notas son razonabientente correctos y responsabilidad del emisor.									
	Autorizo:		Elaboró:						
	DIRECTOR GENERAL		GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS						